
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 67997

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
13276 Resolución de 16 de julio de 2009, de la Universidad Miguel Hernández, por la 

que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes 
universitarios.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, en el artículo 3 del Real Decreto 
1313/2007, de 5 de octubre, por el que se regula el régimen de los concursos de acceso a 
cuerpos docentes universitarios, a tenor de lo establecido en el artículo 50 del Estatuto de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche y en el Reglamento General del Personal 
Docente e Investigador de la Universidad Miguel Hernández de Elche,

Este Rectorado ha resuelto:

Convocar a concurso las plazas que se relacionan en el anexo I de la presente 
Resolución de acuerdo con las siguientes

Bases de la convocatoria

Primera. Normas Generales.–Este concurso se regirá por lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), modificada por Ley 
Orgánica 4/2007 (B.O.E. de 13 de abril); en el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre 
(B.O.E. de 8 de octubre); en los Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobado por Decreto 208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la Generalitat (D.O.G.V. 
de 13 de octubre de 2004); El Reglamento General del Personal Docente e Investigador 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche aprobado por el Consejo de Gobierno en su 
sesión de 7 de junio de 2006, modificado por acuerdo de Consejo de Gobierno en su 
sesión de 6 de julio de 2006, y 4 de marzo de 2009; y en lo no previsto, por la legislación 
general de funcionarios que le sea de aplicación y por las presentes bases.

Segunda. Requisitos de los candidatos.

2.1 Para ser admitido al citado concurso los aspirantes deberán reunir los siguientes 
requisitos generales:

a) Nacionalidad. Ser español. No obstante, podrán participar en idénticas condiciones 
que los españoles los nacionales de alguno de los demás Estados miembros de la Unión 
Europea o nacional de algún Estado, al que en virtud de los Tratados Internacionales 
celebrados por la Unión Europea y ratificados por España, sea de aplicación la libre 
circulación de trabajadores.

También podrán participar el cónyuge de los españoles, de los nacionales de alguno 
de los Estados miembros de la Unión Europea y de los nacionales de algún Estado, al que 
en virtud de los Tratados Internacionales celebrados por la Unión Europea y ratificados por 
España, sea de aplicación la libre circulación de trabajadores, siempre que no estén 
separados de derecho, así como sus descendientes y los de su cónyuge, menores de 
veintiún años o mayores de dicha edad que vivan a sus expensas.

En el momento de presentación de la solicitud de participación en el proceso selectivo, 
deberá acreditarse la nacionalidad, así como en su caso, el vínculo de parentesco, y el de 
vivir a expensas, conforme a lo previsto en la legislación vigente sobre acceso al empleo 
público de la Administración General del Estado y sus organismos públicos de nacionales 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 67998

de otros Estados a los que es de aplicación el derecho a la libre circulación de 
trabajadores.

La acreditación de la nacionalidad y demás requisitos exigidos en la convocatoria, se 
realizará por medio de los documentos correspondientes, certificados por las autoridades 
competentes de su país de origen traducidos al español, que será la lengua oficial en la 
que tendrá lugar el desarrollo de las pruebas.

b) Edad: Tener cumplidos los dieciséis años y no haber alcanzado la edad de 
jubilación establecida por la legislación vigente.

c) No haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del servicio de la 
Administración del Estado o de la Administración Autonómica, Local o institucional, ni 
hallarse inhabilitado por sentencia firme para el ejercicio de funciones públicas. Los 
aspirantes cuya nacionalidad no sea la española deberán acreditar, igualmente, no estar 
sometidos a sanción disciplinaria o condena penal que impida, en su Estado, el acceso a 
la Función Pública.

d) No padecer enfermedad ni defecto físico o psíquico que impida el desempeño de 
las funciones correspondientes a Profesor de Universidad.

2.2 Además de los requisitos generales, los candidatos deberán cumplir, con los 
requisitos específicos de los artículos 12 y 13 y disposiciones adicionales primera, segunda, 
tercera y cuarta del Real Decreto 1312/2007, de 5 de octubre, por el que se establece la 
acreditación nacional para el acceso a los cuerpos docentes universitarios y en los términos 
regulados en el mismo.

Asimismo, podrán presentarse quienes resultaran habilitados o habilitadas conforme a 
lo establecido en el Real Decreto 774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sistema 
de habilitación nacional para el acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
y el régimen de los concursos de acceso respectivos. A su vez se entenderá que los 
habilitados y habilitadas para el cuerpo de Catedrático o Catedrática de Escuela Universitaria 
lo están para Profesor o Profesora Titular de Universidad.

No podrán participar en el presente concurso de acceso quienes se hallen incursos en 
la prohibición contenida en el artículo 9.4 del Real Decreto 1313/2007, es decir, aquellos 
que no hayan desempeñado durante, al menos, dos años una plaza anteriormente obtenida 
por concurso de acceso en otra universidad.

La concurrencia de los requisitos enumerados en el punto 2.1 y en la presente deberán 
poseerse siempre a una fecha anterior a la expiración del plazo fijado para solicitar la 
participación en el concurso y deben de continuar cumpliéndose en la fecha de toma de 
posesión como funcionario de carrera.

Tercera. Solicitudes.

3.1 Quienes deseen tomar parte en el concurso remitirán la correspondiente solicitud, 
al Rector de la Universidad Miguel Hernández de Elche, a través del Registro General de 
la Universidad, o por cualquiera de los procedimientos establecidos en la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el 
plazo de veinte días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de esta convocatoria 
en el «Boletín Oficial del Estado», mediante instancia, según modelo que se acompaña en 
el Anexo II, debidamente cumplimentada, para cada una de las plazas que soliciten, junto 
con la siguiente documentación que acredite que reúnen los requisitos para participar en 
el presente concurso:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad, pasaporte o tarjeta de identidad.
b) Certificaciones en las que se acredite el cumplimiento de los requisitos específicos 

que señala la base Segunda para participar en el concurso de acceso.
c) Los aspirantes deberán justificar, mediante resguardo original, haber abonado o 

haber realizado transferencia bancaria que justifique el pago de los derechos de examen.

Las solicitudes que se presenten a través de las oficinas de Correos deberán contenerse 
en sobre abierto para ser fechadas y selladas por el funcionario de Correos, antes de su 
certificación.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 67999

Los aspirantes deberán abonar, mediante transferencia a la Caja de Ahorros del 
Mediterráneo (2090) Oficina de Empresas (Polígono Carrús) de Elche, Sucursal 0369, 
D.C. 85, número de cuenta 0064000048 «Universidad Miguel Hernández de Elche» 
Concursos Docentes, la cantidad de 26,80 euros en concepto de examen, especificando 
el nombre y apellidos, número de carnet de identidad y plaza a la que se concursa con 
indicación del número o acreditación de hallarse exento del pago de la tasa por padecer 
una discapacidad en grado igual o superior al 33% mediante certificación de reconocimiento 
de la discapacidad.

El resguardo original de haber abonado o haber realizado transferencia bancaria 
deberá adjuntarse a la solicitud que se presente para participar en el concurso. La 
realización del ingreso, en ningún caso, supondrá sustitución del trámite de presentación 
en tiempo y forma de la solicitud.

Será motivo de exclusión del procedimiento la ausencia de ingreso efectivo de los 
derechos de examen en el plazo previsto para la presentación de solicitudes.

La exclusión por no cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria o la no 
presentación a la prueba no comportará el derecho a la devolución de las tasas.

Cuarta. Admisión de aspirantes.–Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, 
se publicará la lista provisional de admitidos y excluidos con indicación del motivo de 
exclusión, en su caso, y advirtiendo al interesado que de no subsanarlo se le declarará 
decaído en su derecho. Dicha lista se hará pública en el tablón de anuncios del Registro 
General y Registros Auxiliares de los Centros de Gestión de Campus de la Universidad y 
en la página web www.umh.es/rrhh. Los interesados podrán presentar reclamación dirigidas 
al responsable del Servicio de Recursos Humanos en el plazo de 5 días hábiles a contar 
desde el siguiente al de la publicación de la relación provisional de admitidos y excluidos, 
o bien subsanar, en el mismo plazo, el motivo de la exclusión.

Finalizado el plazo de reclamaciones y resueltas las mismas, se publicará la relación 
definitiva de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios del Registro General y Registros 
Auxiliares de los Centros de Gestión de Campus de la Universidad y en la pagina web 
www.umh.es/rrhh. Contra esta resolución se podrá interponer recurso en los términos 
previstos en el artículo 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Quinta. Comisiones Juzgadoras.

5.1 La composición de las Comisiones es la que figura en el Anexo I de esta 
convocatoria.

En lo relativo a la constitución, sustituciones y funcionamiento de las mismas se estará 
a lo previsto en el Reglamento General del Personal Docente e Investigador de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. Las comisiones deberán constituirse en el plazo 
de cuatro meses desde la publicación de esta convocatoria.

5.2 Una vez constituida la Comisión, fijará y hará públicos con anterioridad al acto de 
presentación, los criterios para la valoración de la primera prueba.

Los concursos de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios se realizarán 
en cualquiera de los Campus de la Universidad Miguel Hernández y constarán de tres 
pruebas.

Sexta. Desarrollo del concurso.

6.1 Acto de presentación.–Dentro del plazo habilitado para la constitución de la 
Comisión, el Presidente, previa consulta a los restantes miembros de la misma, dictará 
una resolución que deberá ser notificada a todos los interesados con una antelación 
mínima de quince días naturales respecto de la fecha del acto para el que se le cita, 
convocando a todos los aspirantes admitidos a participar en el concurso, para realizar el 
acto de presentación de los concursantes, con señalamiento del día, hora y lugar de 
celebración de dicho acto.

La notificación a la que hace referencia el apartado anterior se entenderá realizada con 
su publicación en la web (www.umh.es/rrhh) y en el tablón de anuncios del Centro de 
Gestión de Campus de la Universidad Miguel Hernández.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68000

El plazo entre la fecha prevista para el acto de constitución de la Comisión y la fecha 
señalada para el acto de presentación no podrá exceder de dos días hábiles.

En el acto de presentación, que será público, los concursantes entregarán la 
documentación correspondiente a la primera prueba y recibirán cuantas instrucciones 
sobre el desarrollo del concurso deban comunicársele. En el mismo acto de presentación, 
el Presidente de la Comisión hará público el plazo fijado por aquélla para que cualquier 
concursante pueda examinar la documentación presentada por los restantes concursantes, 
así como el lugar, fecha y hora de comienzo de la primera prueba que, en todo caso, no 
podrá ser superior a 20 días hábiles desde la celebración del acto de presentación y se 
determinará, mediante sorteo, el orden de actuación de los concursantes.

En el acto de presentación los candidatos entregarán, por sextuplicado, al Presidente 
de la Comisión la siguiente documentación:

a) Currículum vítae, según modelo de esta Universidad, que será facilitado en el 
Registro General o en los Centros de Gestión de Campus y disponible en la pagina web 
de la UMH (www.umh.es/rrhh) dentro del apartado de Oferta Pública, personal docente 
e investigador-funcionarios de carrera - Concurso de Plazas de PDI Funcionario de la 
UMH - Modelo de currículum. También será válido a estos efectos el currículum vítae 
según modelo de la Agència Valenciana d’Evaluació i Prospectiva.

b) El proyecto docente que el candidato se propone desarrollar de serle adjudicada 
la plaza a la que concursa, ajustado a las necesidades expresadas en la convocatoria.

c) El proyecto de investigación que el candidato se propone desarrollar de serle 
adjudicada la plaza a la que concursa.

6.2 Primera prueba.–La primera prueba será pública y consistirá en la exposición 
oral por el concursante, en el tiempo que estime oportuno, de historial académico, del 
historial docente e investigador y del proyecto investigador, así como el proyecto docente 
que el candidato se propone desarrollar de serle adjudicada la plaza a la que concursa. 
Seguidamente la Comisión debatirá con el concursante, durante un tiempo máximo de dos 
horas, sobre el historial presentado y los proyectos a desarrollar.

En el plazo máximo de dos días hábiles desde la finalización de la primera prueba, la 
Comisión hará pública en el tablón de anuncios del Centro de Gestión de Campus donde se 
ha desarrollado el acto, y en la web de la Universidad Miguel Hernández (www.umh.es/rrhh) 
la valoración de los candidatos en dicha prueba y emplazará a los concursantes que hayan 
superado la misma a la segunda prueba que deberá realizarse como máximo en el plazo 
de 3 días hábiles desde que se publicaron los resultados de la primera.

Finalizada la prueba y antes de su calificación, la Comisión, o cada uno de sus 
miembros, elaborará un informe motivado sobre la valoración que le merece cada 
concursante.

Un concursante habrá superado la primera prueba cuando obtenga el mínimo exigido 
en los criterios de valoración y obtenga el voto favorable de, al menos, tres de los miembros 
de la Comisión.

La Comisión podrá realizar la segunda prueba cuando finalizada la primera haya 
concursantes que obteniendo el mínimo exigido en los criterios de valoración, obtengan, 
además, el voto favorable de, al menos, tres de sus miembros.

6.3 Segunda prueba.–Para el desarrollo de la segunda prueba, los concursantes 
entregarán a la Comisión un resumen de, al menos, tres temas de los consignados en el 
proyecto docente relativos a una especialidad del área de conocimiento a la que corresponda 
la plaza. La Comisión elegirá aquel que deba ser expuesto oralmente, en sesión pública, 
por el concursante.

El concursante dispondrá de un tiempo mínimo de cuarenta y cinco minutos y máximo 
de hora y media, para desarrollar el tema. Seguidamente, la Comisión debatirá con el 
concursante, durante un tiempo máximo de dos horas, acerca de los contenidos científicos 
de los temas presentados, la metodología a utilizar en su impartición a los estudiantes y 
todos aquellos aspectos que estime relevantes en relación con los temas presentados.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68001

Con anterioridad al comienzo de la segunda prueba, la Comisión juzgadora publicará, 
en el lugar de realización de la misma, los criterios de valoración de ésta.

Finalizada la segunda prueba y antes de su calificación, la Comisión, o cada uno de 
sus miembros, elaborará un informe motivado sobre la valoración que le merece cada 
concursante.

Un concursante habrá superado la segunda prueba cuando obtenga el mínimo exigido 
en los criterios de valoración y obtenga el voto favorable de, al menos, tres de los miembros 
de la Comisión.

En el plazo máximo de tres días hábiles, la Comisión hará pública la valoración de esta 
prueba, y, si lo estima oportuno, convocará a los concursantes que haya superado la 
segunda prueba a la realización de la tercera.

En caso de que, a juicio de la Comisión, no sea necesaria la realización de la tercera 
prueba, se publicará con los resultados de la segunda, la propuesta de provisión de plaza 
en el plazo máximo de 7 días hábiles.

6.4 Tercera prueba.–En su caso, con la publicación de los resultados de la segunda 
prueba, la Comisión convocará a los candidatos que la hayan superado a la tercera prueba 
del concurso.

La tercera prueba será pública y consistirá en una entrevista en la que la Comisión 
debatirá con el concursante, durante un tiempo máximo de tres horas, acerca de los 
documentos presentados en las anteriores y de todos aquellos aspectos curriculares y 
documentales que considere relevantes para su mejor selección.

Con anterioridad al comienzo de la tercera prueba, la Comisión juzgadora publicará, 
en el lugar de realización de la misma, los criterios de valoración cualitativa de ésta.

Finalizada la prueba y en el plazo máximo de siete día hábiles, la Comisión hará pública 
la valoración cualitativa que en esta prueba le merece cada candidato, así como la 
propuesta de provisión de la plaza.

Séptima. Propuesta de provisión.–La propuesta de provisión de plazas se realizará 
por el sistema de votación en el plazo máximo de 30 días hábiles a partir de la fecha del 
comienzo de las pruebas. A estos efectos la Comisión hará pública una resolución 
formulando su propuesta y el voto de cada uno de sus miembros a cada uno de los 
concursantes.

Las Comisiones que juzguen los concursos de acceso propondrán al Rector, 
motivadamente, y con carácter vinculante, una relación de todos los concursantes que 
hayan obtenido, al menos, tres votos favorables, por orden de preferencia para su 
nombramiento. En ningún caso se podrán proponer mayor número de candidatos que 
plazas concursadas.

Cuando se hayan convocado varias plazas de igual categoría en una misma área de 
conocimiento y con idénticas actividades docentes e investigadoras, la Comisión citará a 
los concursantes propuestos por el orden de preferencia que de los mismos se haya 
efectuado, para que procedan a elegir vacante.

Todos los concursos podrán resolverse con la ausencia de propuesta de provisión de 
la plaza o plazas.

Los concursantes que no hayan sido propuestos para ser nombrados para la plaza 
objeto de concurso no podrán alegar ningún derecho sobre plazas vacantes.

Contra la propuesta de la Comisión, los candidatos podrán presentar reclamación ante 
el Rector, en el plazo máximo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la propuesta de provisión.

Admitida a trámite la reclamación, la misma será valorada por una Comisión de 
Reclamaciones, según lo establecido en el artículo 31 del Reglamento del Régimen general 
del PDI.

Octava. Documentación a presentar por los candidatos propuestos.–Los candidatos 
propuestos para la provisión de las plazas deberán presentar, en los veinte días siguientes 
al de concluir la actuación de la Comisión, en el Registro General de la Universidad Miguel 
Hernández o por cualesquiera de los demás procedimientos señalados en el artículo 38.4 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68002

de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, los siguientes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad, o documento equivalente, de ser 
su nacionalidad distinta de la española.

b) Certificación médica oficial de no padecer enfermedad ni defecto físico psíquico 
para el desempeño de las funciones correspondientes a Profesor de Universidad.

c) Declaración jurada de no haber sido separado de la Administración Pública, en 
virtud de expediente disciplinario, y no hallarse inhabilitado para el ejercicio de la Función 
Pública. Los nacionales de los demás Estados miembros de la Unión Europea o de algún 
Estado, al que en virtud de los Tratados Internacionales celebrados por la Unión Europea 
y ratificados por España, sea de aplicación la libre circulación de trabajadores, deberán 
acreditar, de conformidad con lo establecido en el artículo 7.2 del Real Decreto 543/2001, 
de 18 de mayo, no haber sido objeto de sanción disciplinaria o condena penal que impidan, 
en su Estado, el acceso a la función pública.

d) Documentación acreditativa de reunir los requisitos del artículo 4 del Real Decreto 
1313/2007, de 5 de octubre.

Los aspirantes españoles que tuvieran la condición de funcionarios de carrera estarán 
exentos de justificar tales documentos y requisitos debiendo presentar certificación del 
Ministerio u Organismo de que dependan, acreditativa de su condición de funcionario y 
cuantas circunstancias consten en su hoja de servicios.

Novena. Nombramiento y toma de posesión.–Los nombramientos propuestos por la 
Comisión serán efectuados por el Rector, después de que el concursante propuesto haya 
acreditado cumplir los requisitos y plazos establecidos en la base anterior.

En caso de que el concursante propuesto no presente oportunamente la documentación 
requerida el Rector procederá al nombramiento del siguiente concursante en el orden de 
preferencia formulado, una vez aportada por este la documentación correspondiente.

Los nombramientos serán publicados en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana».

En el plazo máximo de veinte días, a contar desde el día siguiente a la publicación del 
nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado», el candidato propuesto deberá tomar 
posesión de su destino, momento en el que adquirirá la condición de funcionario del cuerpo 
docente universitario de que se trate, con los derechos y deberes que le son propios.

Décima. Protección de datos de carácter personal.–Los datos personales que los 
concursantes suministren mediante las instancias se incorporarán al fichero automatizado 
de concursos del Servicio de Recursos Humanos, bajo la responsabilidad de la Secretaría 
General de la Universidad Miguel Hernández de Elche, para la gestión de las convocatorias 
para proveer plazas de personal docente funcionario y la gestión de recursos administrativos 
contra las propuestas de provisión de estas plazas.

Los datos de carácter personal serán tratados de acuerdo con las previsiones del Real 
Decreto 1720/2007, de 21 diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo 
de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos de carácter 
personal, y se adoptarán las medidas de seguridad necesarias para garantizar la 
confidencialidad y las integración de la información. Los derechos de acceso, de 
rectificación, de cancelación y de oposición podrán ejercitarse, por escrito, dirigido al 
Secretario General de la Universidad Miguel Hernández de Elche, de acuerdo con lo 
establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos.

Todos los actos de notificación de los procedimientos que se inicien como consecuencia 
de admitir los recursos regulados en la presente resolución, se harán con texto integro, en 
los tablones de anuncios oficiales de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, sin 
perjuicio del recurso extraordinario de revisión, y sin necesidad de comunicación previa a 
este Rectorado, recurso contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunidad Valenciana, Sala de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68003

No obstante, y a elección del interesado, se podrá interponer contra esta resolución 
recurso de reposición, ante esta Administración, en cuyo caso no habrá lugar a interponer 
el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado, en tanto no recaiga resolución 
expresa o presunta del recurso de reposición. 

Elche, 16 de julio de 2009.–El Rector, Jesús Rodríguez Marín.

ANEXO I

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2150.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Edafología y Química Agrícola.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Edafología y 

Química.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Ignacio Gómez Lucas.
Vocal: D. Jorge Mataix Beneyto.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. José Navarro Pedreño.
Vocal: D. Manuel Jordán Vidal.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2144.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Derecho Penal.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Derecho Penal.

Comisión titular:

Presidente: D. Jesús Pastor Ciurana.
Secretario: D. José María Gómez Gras.
Vocal: Dña. Eva Aliaga Agulló.
Vocal: D. Bernardo del Rosal Blasco.
Vocal: D. Lorenzo Morillas Cueva.

Comisión suplente:

Presidente: D. Kosme de Barañano Letamendia.
Secretario: D. Francisco del Campo Gomis.
Vocal: D. Ricardo Gómez Rivero.
Vocal: D. Joaquín Cuello Contreras.
Vocal: D. Miguel Polaino Navarrete.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2152.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Botánica.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Botánica.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68004

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. José María Egea Fernández.
Vocal: Dña. Pilar Torres Martínez.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. Diego Rivera Núñez.
Vocal: Dña. María Serrano Mula.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2116.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Fisiología Vegetal.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Fisiología 

Vegetal.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. José Luis Guardiola Bárcena.
Vocal: D. Manuel Acosta Echeverría.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: Dña. Amparo García Luis.
Vocal: D. José Antonio del Río Conesa.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2135.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Genética.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Genética.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. José Luis Micol Molina.
Vocal: D. Rafael Lozano Ruiz.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. Juan Luís Santos Coloma.
Vocal: D. Santiago Torres Martínez.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2140. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

13
27

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68005

Categoría: TU.
Área de conocimiento: Nutrición y Bromatología.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Nutrición y 

Bromatología.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: Dña. Esther Teresa Fuentes Marhuenda.
Vocal: D. Enrique Roche Collado.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: Dña. María Antonia Murcia Tomás.
Vocal: Dña. Fátima Olea Serrano.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2139.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Toxicología.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Toxicología.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Eugenio Vilanova Gisbert.
Vocal: D. José Barril Antuña.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Antonio Pla Martínez.
Vocal: Dña. María de la Cruz Pellín Mira.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2117.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Bioquímico y Biología Molecular.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Bioquímica y 

Biología Molecular.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Juan Antonio Reig Maciá.
Vocal: D. Antonio Vicente Ferrer Montiel.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

13
27

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68006

Vocal: D. José Villalain Boullon.
Vocal: D. José Manuel González Ros.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2142.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Bioquímica y 

Biología Molecular.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Enrique Villar Ledesma.
Vocal: Dña. Amparo Estepa Pérez.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. Vicente Micol Molina.
Vocal: D. Francisco J. Aranda Martínez.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2149.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Bioquímica y 

Biología Molecular.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Enrique Villar Ledesma.
Vocal: D. Vicente Micol Molina.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: Dña. Amparo Estepa Pérez.
Vocal: D. Francisco J. Aranda Martínez.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2151.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Bioquímica y 

Biología Molecular.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. José Villalain Boullon.
Vocal: D. Vicente Micol Molina.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68007

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: Dña. Amparo Estepa Pérez.
Vocal: D. Francisco J. Aranda Martínez.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2114.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Óptica.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Comportamiento 

Electrónico, Térmico y Óptico de los materiales.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Antonio Fimia Gil.
Vocal: D. José Ramón Jiménez Cuesta.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: Dña. Inmaculada Pascual Villalobos.
Vocal: D. Luis Jiménez del Barco Jaldo.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2147.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Economía, Sociología y Política Agraria.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Economía, 

Sociología y Política Agraria.

Comisión titular:

Presidente: D. Jesús Pastor Ciurana.
Secretario: D. José María Gómez Gras.
Vocal: Dña. Eva Aliaga Agulló.
Vocal: D. Francisco José del Campo Gomis.
Vocal: Dña. Margarita Brugarolas Mollá-Bauzá.

Comisión suplente:

Presidente: D. Kosme de Barañano Letamendia.
Secretario: Dña. María de los Desamparados Melián Navarro.
Vocal: D. Ricardo Gómez Rivero.
Vocal: D. José Miguel Sales Civera.
Vocal: D. Fernando Vidal Giménez.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF1120.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Estadística e Investigación operativa.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Estadística e 

Investigación Operativa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68008

Comisión titular:

Presidente: D. Jesús Pastor Ciurana.
Secretario: D. José María Gómez Gras.
Vocal: Dña. Eva Aliaga Agulló.
Vocal: D. Joaquín Sicilia Rodríguez.
Vocal: Dña. Concepción Maroto Álvarez.

Comisión suplente:

Presidente: D. Kosme de Barañano Letamendia.
Secretario: D. Francisco del Campo Gomis.
Vocal: D. Ricardo Gómez Rivero.
Vocal: Dña. Natividad Llorca Pascual.
Vocal: D. Joaquín Sánchez Soriano.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF384.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Estadística e Investigación operativa.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Estadística e 

Investigación Operativa.

Comisión titular:

Presidente: D. Jesús Pastor Ciurana.
Secretario: D. José María Gómez Gras.
Vocal: Dña. Eva Aliaga Agulló.
Vocal: D. Joaquín Sicilia Rodríguez.
Vocal: Dña. Concepción Maroto Álvarez.

Comisión suplente:

Presidente: D. Kosme de Barañano Letamendia.
Secretario: D. Francisco del Campo Gomis.
Vocal: D. Ricardo Gómez Rivero.
Vocal: D. Domingo Morales González.
Vocal: D. Joaquín Muñoz García.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2138.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Periodismo.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Periodismo.

Comisión titular:

Presidente: D. Jesús Pastor Ciurana.
Secretario: D. José María Gómez Gras.
Vocal: Dña. Eva Aliaga Agulló.
Vocal: Dña. María Antonia Paz Rebolledo.
Vocal: D. Javier Fernández del Moral.

Comisión suplente:

Presidente: D. Kosme de Barañano Letamendia.
Secretario: D. Francisco del Campo Gomis.
Vocal: D. Ricardo Gómez Rivero.
Vocal: D. Guillermo López García.
Vocal: Dña. Aurora García González.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2115. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

13
27

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68009

Categoría: CU.
Área de conocimiento: Arquitectura y Tecnología de Computadores.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Arquitectura y 

Tecnología de Computadores.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Javier Díaz Bruguera.
Vocal: Dña. Inmaculada García Fernández.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. Francisco José Quiles Flor.
Vocal: D. Juan José Serrano Martín.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2141.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Teoría de la Señal y Comunicaciones.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Teoría de la Señal 

y Comunicaciones.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Juan Capmany Francoy.
Vocal: D. Miguel Ángel Muriel Fernández.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. Javier Fraile Peláez.
Vocal: D. Salvador Sales Maicas.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2143.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Teoría de la Señal y Comunicaciones.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Teoría de la Señal 

y Comunicaciones.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Juan Capmany Francoy.
Vocal: D. Miguel Ángel Muriel Fernández.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

13
27

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68010

Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: D. Javier Fraile Peláez.
Vocal: D. Salvador Sales Maicas.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF151.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Fisiología.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Fisiología.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Miguel Ángel Valdeolmillos López.
Vocal: D. Mariano Pérez Arroyo.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Pedro de la Villa Polo.
Vocal: D. F. Javier Cudeiro Mazaida.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2113.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Fisiología.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Fisiología.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Ginés María Salido Ruiz.
Vocal: D. Miguel Angel Valverde Castro.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Javier García Sancho.
Vocal: D. Miguel Ángel Valdeolmillos López.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2145.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Medicina.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Enfermedades 

Infecciosas.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Eliseo Pascual Gómez.
Vocal: D. Jaime Merino Sánchez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68011

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Juan Manuel Caturla Such.
Vocal: D. Santiago Romero Candeira.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2037.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Educación Física y Deportiva.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Educación Física 

y Deportiva.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Eduardo M. Cervelló Gimeno.
Vocal: D. Francisco Javier Moreno Hernández.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: Dña. María Perla Moreno Arroyo.
Vocal: D. José Francisco Guzmán Luján.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2112.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Educación Física y Deportiva.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Educación Física 

y Deportiva.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Marcos Gutiérrez Dávila.
Vocal: D. José Antonio López Calbet.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Manuel Vitoria Ortiz.
Vocal: D. Julio César Legido Arce.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2133.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Educación Física y Deportiva.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Educación Física 

y Deportiva.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68012

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Eduardo M. Cervelló Gimeno.
Vocal: D. Francisco Javier Moreno Hernández.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: Dña. María Perla Moreno Arroyo.
Vocal: D. José Francisco Guzmán Luján.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2134.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Educación Física y Deportiva.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Educación Física 

y Deportiva.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Eduardo M. Cervelló Gimeno.
Vocal: D. Francisco Javier Moreno Hernández.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: Dña. María Perla Moreno Arroyo.
Vocal: D. José Francisco Guzmán Luján.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2137.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Personalidad, 

Evaluación y Tratamiento Psicológico.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Francisco Méndez Carrillo.
Vocal: D. Rafael Ballester Arnal.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. José Antonio Carrobles Isabel.
Vocal: D. Roberto Secades Villa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68013

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2136.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Psicología de la 

Educación.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Juan Luis Castejón Costa.
Vocal: Dña. Cecilia Ruiz Esteban.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Francisco Herrera Clavero.
Vocal: Dña. María Victoria Trianes Torres.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2146.
Categoría: TU.
Área de conocimiento: Historia de la Ciencia.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Historia de la 

Ciencia y Documentación Científica.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Rosa Ballester Añon.
Vocal: D. Esteban Rodríguez Ocaña.

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Enrique Perdiguero Gil.
Vocal: D. Emilio Balaguer Perigüell.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2118.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Medicina Preventiva y Salud Pública.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Salud Pública y 

Epidemiología de la Nutrición.

Comisión titular:

Presidente: D. Pere Berbel Navarro.
Secretario: Dña. Juana Gallar Martínez.
Vocal: D. Rafael Calpena Rico.
Vocal: D. Francisco Bolúmar Montrull.
Vocal: D. Ildefonso Hernández Aguado.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68014

Comisión suplente:

Presidente: D. Miguel Pérez-Mateo Regadera.
Secretario: D. Salvador Martínez Pérez.
Vocal: D. Francisco Sala Merchán.
Vocal: D. Fernando García Benavides.
Vocal: D. Miquel Porta Serra.

Tipo de concurso: Concurso de acceso.
Código plaza: DF2119.
Categoría: CU.
Área de conocimiento: Tecnología de Alimentos.
Actividades docentes e investigadoras: Docencia e investigación en Tecnología de 

Alimentos.

Comisión titular:

Presidente: D. Salvador Viniegra Bover.
Secretario: D. Carlos Pastor Antón.
Vocal: D. Pablo Melgarejo Moreno.
Vocal: D. Francisco Artés Calero.
Vocal: Dña. Amparo Chiralt Boix.

Comisión suplente:

Presidente: D. José Antonio Ferragut Rodríguez.
Secretario: D. Juan Carlos Ferrando Pérez.
Vocal: D. Manuel Criado Herrero.
Vocal: Dña. Ana Casp Vanaclocha.
Vocal: Dña. Carmen Carretero Romay.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Lunes 10 de agosto de 2009 Sec. II.B.   Pág. 68015

 A
N

E
X

O
 II

. U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
D

E
 E

LC
H

E
 

 
E

xc
m

o.
 Y

 M
ag

fc
o.

 S
r. 

 
C

on
vo

ca
da

 (s
) a

 c
on

cu
rs

o 
de

 …
…

…
…

…
…

…
 p

la
za

 (s
) d

e 
P

ro
fe

so
ra

do
 d

e 
lo

s 
C

ue
rp

os
 D

oc
en

te
s 

de
 e

sa
 U

ni
ve

rs
id

ad
, s

ol
ic

ito
 s

er
 a

dm
iti

do
 c

om
o 

as
pi

ra
nt

e 
pa

ra
 s

u 
pr

ov
is

ió
n.

 

 
I D

A
TO

S
 D

E
 L

A
 P

LA
ZA

 C
O

N
V

O
C

A
D

A
 A

 C
O

N
C

U
R

S
O

 
 C

ue
rp

o 
D

oc
en

te
 d

e 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

Á
re

a 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
A

ct
iv

id
ad

es
 a

si
gn

ad
as

 a
 la

 p
la

za
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
Fe

ch
a 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.(«
B

O
E

» 
de

 …
…

…
…

…
…

…
) 

    
II 

D
A

TO
S

 P
E

R
S

O
N

A
LE

S
 

P
rim

er
 a

pe
lli

do
 

S
eg

un
do

 a
pe

lli
do

 
N

om
br

e 
  

 
 

Fe
ch

a 
de

 n
ac

im
ie

nt
o 

Lu
ga

r d
e 

na
ci

m
ie

nt
o 

P
ro

vi
nc

ia
 

de
 

na
ci

m
ie

nt
o 

N
úm

er
o 

D
N

I 

  
 

 
 

D
om

ic
ili

o 
Te

lé
fo

no
 

  
 

M
un

ic
ip

io
 

P
ro

vi
nc

ia
 

C
ód

ig
o 

po
st

al
 

  
 

 

C
as

o 
de

 s
er

 fu
nc

io
na

rio
 p

úb
lic

o 
de

 c
ar

re
ra

: 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l C

ue
rp

o 
o 

pl
az

a 
O

rg
an

is
m

o 
Fe

ch
a 

de
 

in
gr

es
o 

N
.ºR

. P
er

so
na

l 

  
 

 
 

S
itu

ac
ió

n 
{ 

A
ct

iv
o 

 
 

 
 

 
 

E
xc

ed
en

te
 

 
V

ol
un

ta
rio

 
 

E
sp

ec
ia

l 
 

O
tra

s 
…

…
…

…
…

 
   

III
 D

A
TO

S
 A

C
A

D
É

M
IC

O
S

 
Tí

tu
lo

s 
Fe

ch
a 

de
 o

bt
en

ci
ón

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

O
TR

O
S

 D
A

TO
S

 A
C

A
D

É
M

IC
O

S
 D

E
 IN

TE
R

E
S

: …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

  Fo
rm

a 
en

 q
ue

 s
e 

ab
on

an
 lo

s 
de

re
ch

os
 y

 ta
sa

s:
 

Tr
an

sf
er

en
ci

a:
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

 
Fe

ch
a 

N
.º 

de
l r

ec
ib

o 
 

 
  

 
 

 
 

  
D

O
C

U
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 Q
U

E
 S

E
 A

D
JU

N
TA

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

  
E

l a
ba

jo
 fi

rm
an

te
, d

on
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 

S
O

LI
C

IT
A

 
S

er
 a

dm
iti

do
 a

l c
on

cu
rs

o 
de

 a
cc

es
o 

a 
la

 p
la

za
 d

e 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

en
 e

l á
re

a 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
de

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
...

...
...

...
...

...
...

 
co

m
pr

om
et

ié
nd

os
e,

 c
as

o 
de

 s
up

er
ar

lo
, a

 fo
rm

ul
ar

 e
l j

ur
am

en
to

 o
 p

ro
m

es
a 

de
 

ac
ue

rd
o 

co
n 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 R
ea

l D
ec

re
to

  7
07

/1
97

9,
 d

e 
5 

de
 a

br
il.

 

 
D

E
C

LA
R

A
: 

Q
ue

 s
on

 c
ie

rto
s 

to
do

s 
y 

ca
da

 u
no

 d
e 

lo
s 

da
to

s 
co

ns
ig

na
do

s 
en

 e
st

a 
so

lic
itu

d,
 q

ue
 

re
ún

e 
la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
ex

ig
id

as
 e

n 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 a
nt

er
io

rm
en

te
 re

fe
rid

a 
y 

to
da

s 
la

s 
ne

ce
sa

ria
s 

pa
ra

 e
l a

cc
es

o 
a 

la
 F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a.
 

 
E

n 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. a
 …

…
…

 d
e 

…
…

…
…

…
 d

e 
…

…
.. 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Fi
rm

ad
o:

 
   

E
X

C
M

O
. Y

 M
A

G
N

ÍF
IC

O
 S

R
. R

E
C

TO
R

 D
E

 L
A

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 M

IG
U

E
L 

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
D

E
 E

LC
H

E
 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
13

27
6

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-08T01:50:19+0200




